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11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  12  469,591.40

50206486 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO  FONADES  31  338,132.33

34874836 CRUZ MAZARIEGOS MARTHA LOURDES BEATRIZ  37  326,718.22

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  30  250,442.15

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 208  149,270.13

36767980 OROZCO GOMEZ DE ARDIANO FABIOLA FIDELINA  16  138,139.00

996200K ULUAN  DOMINGO  3  135,600.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 26  109,449.30

57086060 CANCINOS MARIN CLAUDIA CAROLINA  5  108,462.79

78201721 GARCIA BOCHE, COPROPIEDAD  2  107,000.00

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  2  106,817.35

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  4  102,529.30

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 22  101,050.00

8833435 MARROQUIN TELLO DE FUENTES SANDRA PATRICIA  2  99,850.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 13  99,255.41

10847545 FUENTES GARCIA MARCO ANTONIO  6  93,897.58

321052 UNO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  90,000.00

1368036 PROYECTOS TURISTICOS MAYA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

38096617 AREVALO TORRES PAULO ANTONIO  1  89,962.40

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  2  89,800.00

36212512 YANG RIVAS DE LOU IRENE PAOLA  1  89,550.00

1106062K SANTISTEBAN NAVARRO DE VELASQUEZ JAQUELINE 

MARCELA

 11  89,391.00

1069403 NAIS SOCIEDAD ANONIMA  1  89,000.00

50284363 SERVICIOS PARA LA SALUD COMUNITARIA SECOSA, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  89,000.00

6726089 MOGUEL GARCIA LUIS ANDRES  1  88,950.00

1190531K GUEVARA DE LEON MANUEL ENRIQUE  1  88,500.00

44903146 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANONIMA  1  88,221.52

36326356 ESTRADA AGUILAR EDDY ALEJANDRO  1  88,142.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  86,625.80

24408999 NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA.  1  85,500.00

72897686 INMOBILIARIA CAYRO  SOCIEDAD ANONIMA  1  83,250.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  5  82,718.12

5518296 GUILLEN BARILLAS MIGUEL ALFREDO  1  80,000.00

46953558 BOTZOC SOSA KENNY HAMLETH  11  79,559.00

74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA  12  79,429.55

82027803 JOSE GUILLERMO DE JESUS NAJERA BONILLA  MISHEL 

NINNETTE VILLATORO LINARES  COPROPIEDAD

 11  78,873.00

16128494 CARBONELL KAEHLER RICARDO  6  78,199.00

5883881 VELASQUEZ OROZCO OBDULIO RENE  8  77,175.00

37227114 GEO DATA, SOCIEDAD ANONIMA  1  75,747.37

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  61  75,607.50
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10222138 BRAVO VILLATORO AXEL ARMANDO  1  70,000.00

4616928 MORALES FLORES ANIBAL  5  69,646.19

12085111 PROTECCION TECNICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  68,784.00

1676067 ORIZABAL GODOY MARCO TULIO  1  67,800.00

5492335 PROMOCIONES TURISTICAS NACIONALES SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  67,627.35

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  4  67,177.30

3679632 TECNICA AGRICOLA PETEN, SOCIEDAD ANONIMA  4  64,418.00

762180 GONZALEZ VIDES LUIS RODOLFO  3  63,600.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  4  63,458.50

34186824 GARCIA JACINTO JORGE MARIO  3  62,953.60

6828965 TOJ LUX ISABEL  1  60,000.00

4384083 SAMAYOA LOPEZ LUIS FELIPE  1  60,000.00

76251586 MOLINA LOPEZ JOSE ERNESTO  9  58,152.50

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  56,441.00

13420763 GARCIA MARROQUIN ABNER JOEL  24  55,915.00

19916655 DUBON GARCIA INGRID LISBETH  4  55,708.00

64412849 CORPORACION EL ARADO SOCIEDAD ANONIMA  1  55,220.00

77941179 MET SOCIEDAD ANONIMA  3  54,930.16

24528331 ARANA, CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  54,000.00

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  53,900.00

8503443 OPERADORA DE BODEGAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  52,800.00

3454118 MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA  1  52,137.87

4619463 FUENTES DEL CID EDGAR LEONEL  4  49,710.00

7813406 CARDONA CIFUENTES LEONIDAS ARMIN  5  44,576.00

5353637 SANTA CRUZ SOCIEDAD ANONIMA  1  43,350.00

4574915 SANTISTEBAN OROZCO AROLDO NOE  5  41,297.65

5778697 HERNANDEZ RODAS GENARO ANTONIO  7  40,444.50

23750278 EPIDAURO, SOCIEDAD ANONIMA  5  40,347.50

4568206 ZAVALA RODRIGUEZ MARLON ESTUARDO  1  38,500.00

775118 WONG FONG JUSTO  1  38,400.00

41584392 DIAZ GUZMAN JOSE HUMBERTO  3  37,808.00

15118088 CARRERA SAENZ ERICK ROBERTO  2  37,311.00

19305 SUTUC  JOSE LUIS  12  35,374.20

8376123 OCHAETA ESCALERA LUIS EDGARDO  12  34,151.00

2541394 CHINCHILLA LUCERO JUAN JESUS  5  33,330.00

9817085 OSORIO  LUIS ANGEL  6  33,023.25

1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA  4  32,170.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  20  32,110.37

7899726 GONZALEZ ORELLANA DE DE ARREAGA ORPHA CLAUDETTE  2  32,000.00

38902672 JULAJUJ ROSALES DOMINGO  1  29,997.50

67406270 JUAN JOSE PEREZ LOPEZ, DILMA YANETH LOPEZ RODAS  6  29,979.05

7058837 MENDEZ HERRERA EDMAN BOSVELY  3  29,500.00

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  5  28,753.52

43253164 CONTROL Y MONITOREO INTERNACIONAL  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  28,548.00

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  2  28,530.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/05/2014

10:24.53Hora::
PAGINA     : 232 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2014

MayoEnero

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

3 de 23

05/05/2014

10:24.53

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

28094662 WIWITZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  28,000.00

7029373 MORALES ZUÑIGA GENARO  15  27,911.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  3  27,560.00

25290630 GIRON  FLORA AGRIPINA  8  27,510.00

66655390 D''CALINSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  27,178.00

7191472 AGUILAR JUAREZ GERMAN RUDY  4  27,008.00

13286110 LOPEZ GONZALEZ CARLOS AMILCAR  5  27,000.00

27488446 FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LEONARDO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  26,790.50

7511817 DAVID RUIZ CARLOS ALBERTO  1  26,528.53

42222575 TECNOLOGIA DINAMICA DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  26,054.00

20157215 SICAJAU TAUTIU LEONEL  1  26,001.00

11062517 OROZCO FUENTES BALDEMAR ALEXANDER  3  26,000.00

77156307 AJCALON SAMINES RENE  1  24,090.00

1526804 LE MANS SOCIEDAD ANONIMA  5  23,785.50

12505854 MORALES SAENZ RONALDO RANFERI  1  23,710.00

18048978 FRANCO ALVAREZ EDGAR BASILIO  8  22,375.00

7632983 SANTILLANA CORONADO OLGA LUCRECIA  2  21,731.25

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 8  20,187.00

80691706 GRUPO MIRA, SOCIEDAD ANONIMA  2  20,000.00

10581081 TUY MACZUL RIGOBERTO  2  19,900.00

15059111 CIFUENTES GONZALEZ MANFRY YOBANY  2  19,814.00

40359077 HOTEL CAMINO REAL ANTIGUA,SOCIEDAD ANONIMA  1  19,800.00

7729111 GOMEZ ALDANA CARLOS AUGUSTO  2  19,719.00

31384366 GOMEZ BURGOS WUENDY LISSETTE  4  19,650.00

7422296 GARCIA ARAGON JOSE BALDOMERO  2  19,470.00

1035568 COMPAÑIA DE AUTOSERVICIOS COFAL SOCIEDAD ANONIMA  6  19,344.67

50254898 VALLE GARCIA ELSA DELFINA  3  18,870.00

41281012 DE LEON VELIZ JOCELYN MAGALY  1  18,868.00

80332331 DISTINTO, SOCIEDAD ANONIMA  3  18,108.00

1347020 MEDINA FERNANDEZ JOSE ALFREDO  2  18,000.00

30598699 CARRILLO RODRIGUEZ MAYNOR ENRIQUE  1  17,675.00

321737 SEGUROS G & T, SOCIEDAD ANONIMA  1  17,463.14

36350613 ASESORIA UNICA EN ELECTRONICA  SOCIEDAD ANONIMA  2  17,119.00

8486409 MONTEAGUDO VILLAGRAN DE DE LEON SOFIA MERCEDES  2  17,095.00

45874379 JUAREZ GONZALEZ YADIRA LIZETH  1  17,084.30

2355884 BARILLAS ROCHE MINOR RENE  1  16,834.00

7114575 PEREZ ARRIAZA JUAN CARLOS  2  16,745.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  16,406.30

20189605 TENI VIDAURRE GLORIA CRISTINA  2  15,900.00

1912747 CENTRAL DE FRICCIONES Y CLUTCHES SOCIEDAD ANONIMA  9  15,793.80

17459184 LOPEZ ALVARIZAES LUIS FERNANDO  2  15,020.00

39905713 FUENTES GONZALEZ WALTER OTONIEL  2  14,991.60

41388690 INDUSTRIAS C. S, SOCIEDAD ANONIMA  1  14,990.00

24009040 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA CEFESA SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  14,750.11

63226545 ALCANCE INTEGRAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  14,550.00
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14350181 CHAMAM CAAL JORGE MARIO  2  14,500.00

6946356 OROZCO FUENTES RUDY GUSTAVO  4  14,486.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  3  14,285.21

12521337 INFILE, SOCIEDAD ANONIMA  2  13,951.00

1045121 VITATRAC SOCIEDAD ANONIMA  1  13,643.28

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 4  13,436.90

56900961 FERNANDEZ CAAL CARLOS ENRIQUE  2  13,100.00

7102445 CHIHUELA LOPEZ EDGAR RENE  4  12,505.00

5827876 COMERCIAL LOS SIETE SOCIEDAD ANONIMA  1  12,000.00

12140147 BARRETO CHACON DE OLIVA SARA DEL PILAR  3  11,298.11

10761241 LEJA PENELEU DE MARTINEZ ROSA  1  11,100.00

5530660 ANLEU TOBIAS DE BARRIOS MARIA EUGENIA  12  10,915.00

58602984 BUSINESS TRAVEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  10,732.50

73326887 INNOVACIONES AUDIOVISUALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  10,512.00

8012636 RECINOS CARRANZA JUAN CARLOS  1  10,500.00

7545657 GAS ZETA, SOCIEDAD ANONIMA  2  10,005.00

11895985 POZ CHUJ CATARINO  1  10,000.00

5110513 ESCOBAR DEL CID EDGAR AUGUSTO  1  9,990.00

36492159 DISTRIBUIDORA DE FILTROS AUTOMOTRICES  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  9,970.70

54104157 LOPEZ CHOCOJ MARIA ODILIA  1  9,945.00

37224131 MALDONADO DE LEON HECTOR ENRIQUE  1  9,910.00

16897536 AUTO ARSA, SOCIEDAD ANONIMA  5  9,900.69

45455449 ARQUITECTURA CONTEMPORANEA, ARCON SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  9,900.00

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA  1  9,858.60

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  4  9,673.01

73360058 SERVIAUTOS REU  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,500.00

51683865 CARAVANTES MOGUEL EVELINDA ELIZABETH  1  9,441.00

8019207 AGUSTIN BARRIOS DE DE LEON OLIMPIA CORINA  2  9,430.00

68241771 JULAJUJ MORALES JORGE MARIO  1  9,150.00

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  8,918.50

7720351 SAMAYOA ARROYAVE JORGE ALFONSO  3  8,854.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA  1  8,833.33

24896527 ESTRADA MORALES INGRID ROKSANDA  1  8,775.00

5956374 MARROQUIN GARCIA-GRANADOS CLAUDIO ALBERTO  1  8,680.00

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  2  8,340.00

37427814 DOMINGUEZ LOPEZ HENDER ROEL  1  8,250.00

67901697 CIP-GROUP GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  7,990.00

967971 INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO ELECTRONICO 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  7,860.00

58782451 COMUNICACIONES IBW, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,751.70

8238308 ELUVIA EVERARDA PEREZ MORALES COPROPIEDAD  2  7,559.60

45981930 ANTIGUA RENTA AUTOS S.A.  1  7,500.00

42387256 ALONZO VELASQUEZ CARLOS HUMBERTO  1  7,500.00

59782765 SUMINISTROS INSTITUCIONALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,430.00

4882571 GAS METROPOLITANO SOCIEDAD ANONIMA  2  7,380.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  4  7,336.10
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55838979 ARAGON LOPEZ DE HERNANDEZ MADELYN JOHANA  1  7,261.00

7127332 INMOBILIARIA PUERTA DORADA, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,750.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,685.38

50849972 CABLEVISION ORO REY,  SOCIEDAD ANONIMA  3  6,676.00

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  11  6,660.00

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  5  6,642.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 7  6,427.90

2431479K GONZALEZ ESLEKER MARCO ANTONIO  3  6,203.86

4389239 AYRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,162.00

78012791 CAR SERVICE GT, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,969.00

7988702 VALLE BAÑOS FRANCISCO ANTONIO  6  5,820.00

4943317 REYNA BAÑOS VERENA JANETTE  1  5,760.00

25891081 CERMEÑO IBAÑEZ DE BARRERA GLORIA ESMERALDA  1  5,715.00

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,676.00

71307184 CORPORACION DE SERVICIOS Y REPUESTOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  5,545.00

36889407 CHAICOJ RIVAS ARJUNA NAREDA  12  5,430.00

24986402 TRAVELTRADE, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,226.34

8512701 JUAREZ ALVAREZ MAURICIO ANTONIO  2  5,120.00

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  2  5,120.00

4770390 SERGRAFICA S A  2  5,040.00

2245313K OBREGON MORALES GOVER FERNANDO  1  4,988.00

7167539 PEREZ CHUN EDGAR JAROL  1  4,980.00

25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,950.00

10344551 FLORES CABRERA PAOLA MARGARITA  1  4,925.00

64594335 GONZALEZ MARTINEZ WILLIAM HERNAN  2  4,872.00

3229963 HERNANDEZ BEATO JOSE LUIS  1  4,850.00

779326 MENDEZ  DE BALDIZON GLORIA DORA  1  4,760.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  2  4,749.00

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  8  4,650.00

4973275 REPUESTOS Y ACCESORIOS DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,375.00

2588994K MORALES MELENDEZ ZONIA  1  4,200.00

81905270 LA PARRILLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,165.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  24  4,140.00

6094392 COBAR FAJARDO SELVIN ARMANDO  2  4,112.50

23231319 MONZON VALDEZ ALFONSO RODRIGO  8  4,080.00

39011895 PHYTO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA  1  4,035.00

35200294 TONY''S BANQUETES COPROPIEDAD  2  3,952.50

23272120 CORONADO BOLAÑOS JUAN PABLO  2  3,914.30

623898K BUCH CHIROY DIEGO MARTIN  1  3,900.00

633251K GARCIA CHUVAC ALFONSO  5  3,845.25

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  16  3,483.75

12515051 JEMABAL, SOCIEDAD ANONIMA  20  3,280.00

46794441 GUZMAN CHIAPAS ISAI LEONEL  4  3,264.00

20200382 RODRIGUEZ PINEDA BALTAZAR  4  3,264.00

731387K FABIAN GRIJALVA GUSTAVO ADOLFO  4  3,264.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/05/2014

10:24.53Hora::
PAGINA     : 235 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2014

MayoEnero

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

6 de 23

05/05/2014

10:24.53

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

9825681 MORAN GALINDO MARIO FERNANDO  4  3,264.00

37445561 IXCOTAYAC LUX RICARDO OBISPO  4  3,264.00

63688646 SOLIS CASTILLO KRISMA ROSCIO  4  3,264.00

21968918 JUAREZ MARTINEZ ELEAZAR NEPHTALI  4  3,264.00

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  2  3,250.00

1455311 PETROLERA GUATEMALTECA SOCIEDAD ANONIMA  1  3,238.80

76953033 HERRERA GALINDO INGRID JEANETH  2  3,210.00

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  3,200.00

79551831 TALLERES VELASQUEZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  3,192.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,172.50

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  2  3,132.00

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  11  3,108.00

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  2  3,040.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  3,000.00

1111485 MARTINEZ LEMUS AMILCAR DE JESUS  1  2,966.00

952925K ARDON ALDANA CESAR AUGUSTO  1  2,843.80

1329669 IMPORTADORA DE EQUIPO DE PRECISION SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  2,745.00

4944704 ENRIQUEZ SOSA CARLOS LEONEL  3  2,728.00

20477414 GRIJALVA GUERRA MARIO FERNANDO  3  2,728.00

6056121 BARRERA PINTO ISRAEL DANILO  3  2,728.00

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  9  2,646.00

25522094 PRERA PEREZ KAREN ELIZABETH  1  2,617.75

78228646 LIBERTAD EMPRESARIAL, SOCIEDAD ANONIMA  6  2,550.00

5370515 CASTILLO CIFUENTES ADOLFO VINICIO  1  2,485.00

2585138 GARCIA LOPEZ MARIO ROBERTO  1  2,480.00

22924698 SANCHEZ PEREZ ENMANUEL  2  2,440.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  5  2,412.00

5737168 PINEDA PAIZ ODILIA  1  2,400.00

8082839 CARRERA ORTIZ JORGE DANIEL  1  2,400.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  2,400.00

17568072 MARTINEZ PALACIOS AROLDO RENE  1  2,350.00

36070203 WENCO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  6  2,310.25

29016088 GARCIA MOLINA LUIS JACOBO  1  2,200.00

27397742 AUTOBUSES DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA  6  2,160.00

7622414 GONZALEZ MEDINA JOSE GABRIEL  1  2,140.00

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,100.00

35993340 ALVARADO MARROQUIN ZOILA MANUELA  1  2,100.00

16703685 MEDINA CUELLAR BERTA CAROLINA  1  2,088.00

34869417 SANTIAGO DAVILA CESAR ROBERTO  1  2,060.06

5852889 ESTACION TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  2,045.00

16526937 AQUINO GODOY FERNANDO  3  2,000.00

19696035 XOL PAAU ALVARO RENE  1  1,994.00

4433181 INDUSTRIAS EL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA  1  1,979.82

44021267 VITZIL HERNANDEZ FLOR DE MARIA  1  1,975.00

16395697 COMPAÑIA DE AGUA VITAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,920.00

9816097 LOPEZ BARRERA ANTULIO ROBERTO  2  1,920.00

7475551 LIMA GUERRA JORGE DAVID  2  1,900.00

2225999 SAGASTUME ALDECOA FERNANDO  4  1,872.00
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4194810 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE GUASTATOYA  1  1,870.63

50270877 DISTRIBUIDORA AP&P SOCIEDAD ANONIMA  4  1,814.50

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  8  1,802.30

9584447 ESCOBAR PONCE DANIEL ALEXANDER  3  1,768.00

54910498 SIPAC PEÑA JORGE  3  1,768.00

18401996 LOPEZ MORALES FLOR DE MARIA  3  1,768.00

4049306 HENRY BIHR ERWIN DANILO  2  1,761.71

33601941 REPRO SOCIEDAD ANONIMA  4  1,753.35

59463430 OPERADORA DE CENTRO DE SERVICIOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  1,675.27

3009467 AREVALO BARRIENTOS FAUSTINO  4  1,638.00

2811485K URIZAR ROBLERO CONSUELO CLEOTILDE  2  1,625.00

58692711 GRUPO FORQUIMSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,625.00

12680974 DE LEON  ISIDRO ANIBAL  3  1,608.00

13244604 GUDIEL BARAHONA WILLIAM ALEXANDER  3  1,608.00

56729103 SCHULA RODAS MARVIN ALEJANDRO  3  1,608.00

7242921 RECINOS SARCEÑO FREDY REYNALDO  3  1,608.00

11850140 ESCOBAR RANERO HUGO FERNANDO  1  1,597.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,575.00

44469934 FUENTES VARGAS AMILCAR  3  1,566.00

17598702 GUERRA QUEVEDO LUIS FERNANDO  1  1,566.00

68582978 VELASQUEZ SOTO DOMINGO  3  1,566.00

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,562.25

22614826 PEREZ REYES ADAN BERMUDEZ  2  1,544.00

26432951 ESCOBAR BURGOS LUIS ANTONIO  2  1,544.00

4662946 CATALAN MELGAR HUGO EDWING  2  1,544.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  7  1,514.20

12317276 VENTURA  MANUEL DE JESUS  1  1,500.00

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  4  1,481.30

16307488 CERMEÑO FIGUEROA JOVITO  4  1,452.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  4  1,449.00

9552138 SANDOVAL BETANCOURT LUIS ENRIQUE  2  1,440.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,406.00

14211912 DOMINGUEZ PEREZ WALTER ALFREDO  3  1,400.00

22281142 ARANGO HERNANDEZ GUSTAVO ADOLFO  1  1,350.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  3  1,335.00

9487476 TOBAR MENDEZ OSCAR ORLANDO  5  1,320.00

3558541 MANCILLA DEL AGUILA ALEX FERNANDO  3  1,300.00

16040074 GARCIA ALTAN DIMAS ALFREDO  4  1,280.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  4  1,259.00

17153093 SANCHEZ QUETZAL MIGUEL ELI  1  1,250.00

38440067 MERCADO FERRETERO SUPER GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,225.50

6088058 WALTER GARCIA RAUL FERNANDO  1  1,200.00

25926292 ERALES VILLANUEVA MARIO ADOLFO  3  1,200.00

15317528 ALVARADO PAREDES DONALD NECTALY  2  1,199.00

14866927 ORTIZ PAIZ HENRY STUARDO  4  1,184.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  3  1,146.00
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39918378 MARTINEZ FRANCO DAVID ALEJANDRO  1  1,144.00

1595431 ALARCON ORELLANA ESVIN CONRADO  1  1,118.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  1  1,080.00

3329925 BAMACA GONZALEZ JOAQUIN LORENZO  2  1,072.00

48533661 GODINEZ VELASQUEZ JORGE ALEXANDER  2  1,072.00

68582722 DEL AGUILA SOSA RUFINO  2  1,044.00

38844699 RAMOS SAPON JESUS  4  1,040.00

63286726 AGROFER COBAN, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,037.40

62252097 SDL CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,036.84

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA  2  994.00

15101096 ANTILLON HERNANDEZ LUIS FERNANDO  3  960.00

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  960.00

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  1  960.00

46211535 BOROR MONROY JIMMY ANIBAL  2  960.00

40662179 LOPEZ DE LEON DE MENDEZ INGRID MAGALY  2  936.00

19943571 SAMAYOA VELIZ DE CUELLAR MARIA DORA  1  875.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  2  865.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  862.90

26156660 COMERCIAL DE ACUMULADORES AMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  850.00

36702595 BIAO LUN ZHOU & COPROPIEDAD  2  757.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  3  726.00

44148 BRIONES ANZUETO RAFAEL CARLOS  1  720.00

54259312 CIFUENTES COTZAJAY WANDER JOSUE  2  702.00

10251693 SALAS MARTINEZ ERICK FERNANDO  1  700.00

39270637 AYERDI CHACON DE BETETA BRENDA INDIRA  1  660.00

7999518 ROQUE SICAJA NERY OSWALDO  1  650.00

10769595 CAMPA ALVAREZ DENNYS DANIEL  2  640.00

17899133 LEMUS MONTERROSO DE SAGASTUME ZULLY ZULEIKA  2  640.00

5601703 MENDIZABAL GALVEZ ROBERTO  2  640.00

56537557 MONROY MADRID MILAGRO SARA NINETH  2  616.00

38421518 LEMUS NAVAS DE ESPINA MIRNA ELIZABETH  1  600.00

1488589 ALVARADO SOZA ERIK RENE  2  592.00

31283349 CORDON PINEDA MANUEL FERNANDO  2  584.00

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  2  564.00

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA  1  562.50

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO  1  560.00

1837249 TRUJILLO MORALES MANUEL FRANCISCO  1  560.00

25879855 MELENDEZ ORTIZ DE DERAS CLARA LETICIA  1  560.00

5230136 ELECTRONICA PAN AMERICANA SOCIEDAD ANONIMA  1  540.00

44695098 HERRERA ORTIZ MIGUEL ANGEL  1  522.00

68582560 HERNANDEZ YOL PABLO DE JESUS  1  522.00

8498725 RODRIGUEZ RAMIREZ MANUEL ESTUARDO  1  522.00

52828026 ENVASADOS LA PIEDAD SOCIEDAD ANONIMA  2  520.00

848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  502.78

3450376 IMPRENTA DE LA RIVA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA  1  500.00

5365651 MAYORPIT,  SOCIEDAD ANONIMA  1  496.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  1  480.00
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53718720 HERNANDEZ GARCIA EDDY SAMUEL  1  480.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  2  447.75

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA  2  441.00

1198416 SUZUKI SOCIEDAD ANONIMA  1  421.14

52053792 HERNANDEZ BARRIOS LUIS ALEJANDRO  1  402.00

5383803 MICHEO MORALES DE PADILLA ANA JULIETA  1  400.00

1109553 GONZALEZ ARAUZ DANILO AGUSTIN  1  400.00

71381147 DE LA CRUZ MELENDEZ ASTRID BARBARA  1  400.00

7204078 HERRERA DEL VALLE DE FRANCO DINORAH HAYDEE  2  400.00

80403379 MOTO PARTES TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  400.00

46365850 PIERZO ESQUIVEL ROQUE ULISES  1  400.00

42247349 MAZARIEGOS ARROYO DE DE LEON MARIA LINETH  1  400.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  2  400.00

28192788 QUIÑONEZ LOPEZ DE ORELLANA NANCY VANESSA  1  400.00

8316961 YALIBAT SAN JOSE NURIA LISBETH  1  376.00

51170450 DAF DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  370.00

7868340 LOPEZ SALAZAR SERGIO RAFAEL  1  352.00

1209448K MORATAYA MAS CARLOS ANTONIO  1  345.00

13995871 PINEDA SPRECHER REYNA ALEJANDRA  1  344.00

4517911 OLIVA MEZA SANTOS HUMBERTO  1  344.00

13276107 TOLEDO GODOY PAMELA ROXANA  1  344.00

22325700 TELNET SOCIEDAD ANONIMA  1  343.83

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  333.00

2728826 BATRES BARRIOS ENNIO UBALDO  2  320.00

5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA  1  315.00

8005184 ALVAREZ GODINEZ DE DE HERRERA ELBA LETICIA  1  300.00

15917649 BARRIENTOS ALDANA OSCAR ESTUARDO  1  300.00

24283975 LOPEZ  ESTELA  1  299.00

1078526 TABLAYESO SOCIEDAD ANONIMA  1  285.00

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  3  283.00

28515374 COTZAJAY VALENZUELA ROSA MARIA  1  282.00

25212087 INDUSTRIA DE PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  281.60

737909 TECNICA UNIVERSAL SOCIEDAD ANONIMA  1  268.80

5480779 TELMA PATRICIA JO CHAN COPROPIEDAD  1  250.00

54916356 MANSILLA FERNANDEZ MILTON JOSUE  1  240.00

8258198 CHACON LEMUS CARLOS ERNESTO  1  240.00

77873424 PÉREZ REYES MARIA FERNANDA  1  240.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  1  222.00

41304985 LOS DOS JOSE, SOCIEDAD ANONIMA  1  202.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  1  195.00

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA  1  186.80

85735566 CRISTAL ZET WILLIAM FERNANDO  1  180.00

38323761 ARANA MAZARIEGOS NELVIS  1  177.50

320587 BANCO DE GUATEMALA  7  176.00

8094136 REYES ROSALES PATRICIA  1  160.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  144.00

4951166 MENDOZA MATTA MILTON OSWALDO  1  140.00

67902294 MAYEN GRANADOS EDWIN ALEXANDER  1  120.00
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5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  110.00

34598650 IMPORTADORA GALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  105.20

1697080 SANTOS AJANEL CRISTOBAL  1  102.70

39885313 MENDEZ VELASQUEZ MARVIN MISAEL  1  100.00

33928 QUEVEDO MELGAR EZEQUIEL  1  100.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  95.00

11971460 FERRO COLOR SOCIEDAD ANONIMA  1  86.00

8167028 SOLIS BELTETON JOSE BOANERGES  1  80.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  80.00

1711083 MULTIPARTES  SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

7756437 REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD ZONA CENTRAL  1  50.00

527303K TRANSPORTES AEREOS GUATEMALTECOS SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  50.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A  1  45.00

41122054 HERNANDEZ LOPEZ DE HERNANDEZ PETRONILA ANGELICA  1  45.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  39.80

51986450 DISTRIBUIDORA MOLINO, SOCIEDAD ANONIMA  1  34.00

4489799 TRANSPORTES SOSA LOPEZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  20.00

1823957 RODAS CASTELLANOS LUIS ALBERTO  1  18.00

 1563  8,778,186.47 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

1368036 PROYECTOS TURISTICOS MAYA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

36212512 YANG RIVAS DE LOU IRENE PAOLA  1  89,550.00

1069403 NAIS SOCIEDAD ANONIMA  1  89,000.00

50284363 SERVICIOS PARA LA SALUD COMUNITARIA SECOSA, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  89,000.00

6726089 MOGUEL GARCIA LUIS ANDRES  1  88,950.00

24408999 NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA.  1  85,500.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  82,800.00

5518296 GUILLEN BARILLAS MIGUEL ALFREDO  1  80,000.00

5492335 PROMOCIONES TURISTICAS NACIONALES SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  67,627.35

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 7  63,593.24

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  56,441.00

3454118 MANTENIMIENTO AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANONIMA  1  52,137.87

4568206 ZAVALA RODRIGUEZ MARLON ESTUARDO  1  38,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 88  32,941.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  6  26,808.73

27488446 FERRETERIA Y CONSTRUCTORA LEONARDO, SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  26,790.50

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  1  22,000.00

40359077 HOTEL CAMINO REAL ANTIGUA,SOCIEDAD ANONIMA  1  19,800.00

19305 SUTUC  JOSE LUIS  5  19,523.00

50254898 VALLE GARCIA ELSA DELFINA  3  18,870.00
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4619463 FUENTES DEL CID EDGAR LEONEL  3  17,950.00

30598699 CARRILLO RODRIGUEZ MAYNOR ENRIQUE  1  17,675.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  1  17,614.90

321737 SEGUROS G & T, SOCIEDAD ANONIMA  1  17,463.14

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  16,406.30

1912747 CENTRAL DE FRICCIONES Y CLUTCHES SOCIEDAD ANONIMA  9  15,793.80

24009040 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA CEFESA SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  14,536.81

12521337 INFILE, SOCIEDAD ANONIMA  2  13,951.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  1  13,600.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  12,825.00

13420763 GARCIA MARROQUIN ABNER JOEL  7  10,830.00

58602984 BUSINESS TRAVEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  10,732.50

73326887 INNOVACIONES AUDIOVISUALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  10,512.00

8012636 RECINOS CARRANZA JUAN CARLOS  1  10,500.00

45455449 ARQUITECTURA CONTEMPORANEA, ARCON SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  9,900.00

5492343 GRUPO SOLID (GUATEMALA)   SOCIEDAD ANONIMA  1  9,858.60

80332331 DISTINTO, SOCIEDAD ANONIMA  2  9,520.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA  1  8,833.33

5956374 MARROQUIN GARCIA-GRANADOS CLAUDIO ALBERTO  1  8,680.00

80332331 DISTINTO, SOCIEDAD ANONIMA  1  8,588.00

67901697 CIP-GROUP GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  7,990.00

8238308 ELUVIA EVERARDA PEREZ MORALES COPROPIEDAD  2  7,559.60

45981930 ANTIGUA RENTA AUTOS S.A.  1  7,500.00

967971 INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO ELECTRONICO 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  7,280.00

55838979 ARAGON LOPEZ DE HERNANDEZ MADELYN JOHANA  1  7,261.00

7114575 PEREZ ARRIAZA JUAN CARLOS  1  6,800.00

7127332 INMOBILIARIA PUERTA DORADA, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,750.00

8376123 OCHAETA ESCALERA LUIS EDGARDO  4  6,675.00

68457804 INTERLAKEN SERVICIOS, SOCIEDAD ANONIMA  5  6,642.00

2431479K GONZALEZ ESLEKER MARCO ANTONIO  3  6,203.86

4389239 AYRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  6,162.00

78012791 CAR SERVICE GT, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,969.00

1035568 COMPAÑIA DE AUTOSERVICIOS COFAL SOCIEDAD ANONIMA  2  5,725.00

25891081 CERMEÑO IBAÑEZ DE BARRERA GLORIA ESMERALDA  1  5,715.00

5941679 SEGA, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,676.00

71307184 CORPORACION DE SERVICIOS Y REPUESTOS  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  5,545.00

24986402 TRAVELTRADE, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,226.34

4770390 SERGRAFICA S A  2  5,040.00

64594335 GONZALEZ MARTINEZ WILLIAM HERNAN  2  4,872.00

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  2  4,184.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  1  4,160.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 4  4,018.90

35200294 TONY''S BANQUETES COPROPIEDAD  2  3,952.50
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9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  3,929.35

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  8  3,273.00

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  3,200.00

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  2  3,132.00

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  3,000.00

952925K ARDON ALDANA CESAR AUGUSTO  1  2,843.80

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  1  2,635.00

25522094 PRERA PEREZ KAREN ELIZABETH  1  2,617.75

5370515 CASTILLO CIFUENTES ADOLFO VINICIO  1  2,485.00

2585138 GARCIA LOPEZ MARIO ROBERTO  1  2,480.00

22924698 SANCHEZ PEREZ ENMANUEL  2  2,440.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  13  2,374.50

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  1  2,100.00

16703685 MEDINA CUELLAR BERTA CAROLINA  1  2,088.00

34869417 SANTIAGO DAVILA CESAR ROBERTO  1  2,060.06

4433181 INDUSTRIAS EL CASTILLO SOCIEDAD ANONIMA  1  1,979.82

2225999 SAGASTUME ALDECOA FERNANDO  4  1,872.00

50270877 DISTRIBUIDORA AP&P SOCIEDAD ANONIMA  4  1,814.50

36070203 WENCO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  5  1,794.00

4049306 HENRY BIHR ERWIN DANILO  2  1,761.71

33601941 REPRO SOCIEDAD ANONIMA  4  1,753.35

59463430 OPERADORA DE CENTRO DE SERVICIOS, SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  1,675.27

3009467 AREVALO BARRIENTOS FAUSTINO  4  1,638.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,575.00

17598702 GUERRA QUEVEDO LUIS FERNANDO  1  1,566.00

7328842 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO CINCO SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,562.25

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  4  1,481.30

22281142 ARANGO HERNANDEZ GUSTAVO ADOLFO  1  1,350.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  3  1,344.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  3  1,335.00

9487476 TOBAR MENDEZ OSCAR ORLANDO  5  1,320.00

6088058 WALTER GARCIA RAUL FERNANDO  1  1,200.00

7988702 VALLE BAÑOS FRANCISCO ANTONIO  1  1,015.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  3  965.00

15101096 ANTILLON HERNANDEZ LUIS FERNANDO  3  960.00

46211535 BOROR MONROY JIMMY ANIBAL  2  960.00

40662179 LOPEZ DE LEON DE MENDEZ INGRID MAGALY  2  936.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  5  935.10

26156660 COMERCIAL DE ACUMULADORES AMERICA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  850.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 4  826.70

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  1  725.00

54259312 CIFUENTES COTZAJAY WANDER JOSUE  2  702.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  1  699.00

39270637 AYERDI CHACON DE BETETA BRENDA INDIRA  1  660.00

74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  643.75
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17899133 LEMUS MONTERROSO DE SAGASTUME ZULLY ZULEIKA  2  640.00

10769595 CAMPA ALVAREZ DENNYS DANIEL  2  640.00

56537557 MONROY MADRID MILAGRO SARA NINETH  2  616.00

31283349 CORDON PINEDA MANUEL FERNANDO  2  584.00

700141K PLATINO SOCIEDAD ANONIMA  1  562.50

25879855 MELENDEZ ORTIZ DE DERAS CLARA LETICIA  1  560.00

1837249 TRUJILLO MORALES MANUEL FRANCISCO  1  560.00

5230136 ELECTRONICA PAN AMERICANA SOCIEDAD ANONIMA  1  540.00

848468 INSTALACIONES MODERNAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  502.78

3450376 IMPRENTA DE LA RIVA HERMANOS SOCIEDAD ANONIMA  1  500.00

53718720 HERNANDEZ GARCIA EDDY SAMUEL  1  480.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  2  447.75

21056234 ALIMENTOS CORPORATIVOS CORALSA, SOCIEDAD ANONIMA  2  441.00

52053792 HERNANDEZ BARRIOS LUIS ALEJANDRO  1  402.00

46365850 PIERZO ESQUIVEL ROQUE ULISES  1  400.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ SANTOS TRINA  2  400.00

42247349 MAZARIEGOS ARROYO DE DE LEON MARIA LINETH  1  400.00

7204078 HERRERA DEL VALLE DE FRANCO DINORAH HAYDEE  2  400.00

28192788 QUIÑONEZ LOPEZ DE ORELLANA NANCY VANESSA  1  400.00

1109553 GONZALEZ ARAUZ DANILO AGUSTIN  1  400.00

71381147 DE LA CRUZ MELENDEZ ASTRID BARBARA  1  400.00

5383803 MICHEO MORALES DE PADILLA ANA JULIETA  1  400.00

8316961 YALIBAT SAN JOSE NURIA LISBETH  1  376.00

7868340 LOPEZ SALAZAR SERGIO RAFAEL  1  352.00

13276107 TOLEDO GODOY PAMELA ROXANA  1  344.00

4517911 OLIVA MEZA SANTOS HUMBERTO  1  344.00

13995871 PINEDA SPRECHER REYNA ALEJANDRA  1  344.00

2728826 BATRES BARRIOS ENNIO UBALDO  2  320.00

5096502 PASTELERIA ITALIANA CIRO SOCIEDAD ANONIMA  1  315.00

8005184 ALVAREZ GODINEZ DE DE HERRERA ELBA LETICIA  1  300.00

15917649 BARRIENTOS ALDANA OSCAR ESTUARDO  1  300.00

1078526 TABLAYESO SOCIEDAD ANONIMA  1  285.00

28515374 COTZAJAY VALENZUELA ROSA MARIA  1  282.00

25212087 INDUSTRIA DE PAPEL, SOCIEDAD ANONIMA  1  281.60

5480779 TELMA PATRICIA JO CHAN COPROPIEDAD  1  250.00

77873424 PÉREZ REYES MARIA FERNANDA  1  240.00

24009040 DISTRIBUIDORA CENTROAMERICANA CEFESA SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  213.30

41304985 LOS DOS JOSE, SOCIEDAD ANONIMA  1  202.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  1  195.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  7  176.00

8094136 REYES ROSALES PATRICIA  1  160.00

39885313 MENDEZ VELASQUEZ MARVIN MISAEL  1  100.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  95.00

11971460 FERRO COLOR SOCIEDAD ANONIMA  1  86.00

1711083 MULTIPARTES  SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

7756437 REGISTRO GENERAL DE LA PROPIEDAD ZONA CENTRAL  1  50.00

338621 EMPRESA  DE TRANSACCIONES INMOBILIARIAS S A  1  45.00

7378106 OPERADORA DE TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  39.80
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51986450 DISTRIBUIDORA MOLINO, SOCIEDAD ANONIMA  1  34.00

4489799 TRANSPORTES SOSA LOPEZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  20.00

1823957 RODAS CASTELLANOS LUIS ALBERTO  1  18.00

 397  1,627,587.21 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  2  89,773.80

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  77,923.69

24528331 ARANA, CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL, 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  54,000.00

43253164 CONTROL Y MONITOREO INTERNACIONAL  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  28,548.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 3  17,905.29

17459184 LOPEZ ALVARIZAES LUIS FERNANDO  2  15,020.00

41388690 INDUSTRIAS C. S, SOCIEDAD ANONIMA  1  14,990.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 4  13,436.90

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  3  12,086.67

7029373 MORALES ZUÑIGA GENARO  3  11,335.00

51683865 CARAVANTES MOGUEL EVELINDA ELIZABETH  1  9,441.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  8,000.00

8512701 JUAREZ ALVAREZ MAURICIO ANTONIO  2  5,120.00

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  2  5,120.00

3229963 HERNANDEZ BEATO JOSE LUIS  1  4,850.00

2588994K MORALES MELENDEZ ZONIA  1  4,200.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  12  3,942.26

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 6  3,770.00

12140147 BARRETO CHACON DE OLIVA SARA DEL PILAR  2  3,429.86

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  2  3,040.00

5737168 PINEDA PAIZ ODILIA  1  2,400.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  2,400.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  2,041.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  1,950.00

9816097 LOPEZ BARRERA ANTULIO ROBERTO  2  1,920.00

58692711 GRUPO FORQUIMSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,625.00

3306224 DISTRIBUIDORA JALAPEÑA SOCIEDAD ANONIMA  7  1,514.20

9552138 SANDOVAL BETANCOURT LUIS ENRIQUE  2  1,440.00

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  3  1,146.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  1  1,080.00

62252097 SDL CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,036.84

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  1  960.00

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  960.00

7029373 MORALES ZUÑIGA GENARO  1  885.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  779.80
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967971 INSTRUMENTACION Y PROCESAMIENTO ELECTRONICO 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  580.00

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  499.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  1  480.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  300.00

5382076 INTELAF, SOCIEDAD ANONIMA  1  144.00

34598650 IMPORTADORA GALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  105.20

1697080 SANTOS AJANEL CRISTOBAL  1  102.70

 91  410,281.21 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  3  110,589.75

42222575 TECNOLOGIA DINAMICA DE GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  26,054.00

7632983 SANTILLANA CORONADO OLGA LUCRECIA  1  19,971.25

45874379 JUAREZ GONZALEZ YADIRA LIZETH  1  17,084.30

7029373 MORALES ZUÑIGA GENARO  11  15,691.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  12,297.95

5827876 COMERCIAL LOS SIETE SOCIEDAD ANONIMA  1  12,000.00

12140147 BARRETO CHACON DE OLIVA SARA DEL PILAR  1  7,868.25

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  7,503.02

59782765 SUMINISTROS INSTITUCIONALES, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,430.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  7  6,606.00

25397400 SUMINISTRO INTERNACIONAL DE MERCADERIAS,SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,950.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,354.64

633251K GARCIA CHUVAC ALFONSO  5  3,845.25

9825681 MORAN GALINDO MARIO FERNANDO  4  3,264.00

20200382 RODRIGUEZ PINEDA BALTAZAR  4  3,264.00

21968918 JUAREZ MARTINEZ ELEAZAR NEPHTALI  4  3,264.00

731387K FABIAN GRIJALVA GUSTAVO ADOLFO  4  3,264.00

63688646 SOLIS CASTILLO KRISMA ROSCIO  4  3,264.00

37445561 IXCOTAYAC LUX RICARDO OBISPO  4  3,264.00

46794441 GUZMAN CHIAPAS ISAI LEONEL  4  3,264.00

81055692 DIESELDORFF KAFFEE  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,172.50

1329669 IMPORTADORA DE EQUIPO DE PRECISION SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  2,745.00

4944704 ENRIQUEZ SOSA CARLOS LEONEL  3  2,728.00

6056121 BARRERA PINTO ISRAEL DANILO  3  2,728.00

20477414 GRIJALVA GUERRA MARIO FERNANDO  3  2,728.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  2  2,578.99

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  2  2,578.99

78228646 LIBERTAD EMPRESARIAL, SOCIEDAD ANONIMA  6  2,550.00

8082839 CARRERA ORTIZ JORGE DANIEL  1  2,400.00

7488106 CABLENET, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,330.74

29016088 GARCIA MOLINA LUIS JACOBO  1  2,200.00

35993340 ALVARADO MARROQUIN ZOILA MANUELA  1  2,100.00
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54910498 SIPAC PEÑA JORGE  3  1,768.00

18401996 LOPEZ MORALES FLOR DE MARIA  3  1,768.00

9584447 ESCOBAR PONCE DANIEL ALEXANDER  3  1,768.00

7632983 SANTILLANA CORONADO OLGA LUCRECIA  1  1,760.00

12680974 DE LEON  ISIDRO ANIBAL  3  1,608.00

13244604 GUDIEL BARAHONA WILLIAM ALEXANDER  3  1,608.00

56729103 SCHULA RODAS MARVIN ALEJANDRO  3  1,608.00

7242921 RECINOS SARCEÑO FREDY REYNALDO  3  1,608.00

11850140 ESCOBAR RANERO HUGO FERNANDO  1  1,597.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  1,596.00

3558541 MANCILLA DEL AGUILA ALEX FERNANDO  3  1,300.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,243.00

48533661 GODINEZ VELASQUEZ JORGE ALEXANDER  2  1,072.00

3329925 BAMACA GONZALEZ JOAQUIN LORENZO  2  1,072.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  665.21

5301629 CORPORACION DE NOTICIAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  495.00

 132  332,469.84 TOTAL  11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS 

TERRITORIALES DEL ESTADO

11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

8833435 MARROQUIN TELLO DE FUENTES SANDRA PATRICIA  2  99,850.00

321052 UNO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  90,000.00

10847545 FUENTES GARCIA MARCO ANTONIO  4  86,700.25

82027803 JOSE GUILLERMO DE JESUS NAJERA BONILLA  MISHEL 

NINNETTE VILLATORO LINARES  COPROPIEDAD

 11  78,873.00

16128494 CARBONELL KAEHLER RICARDO  6  78,199.00

64412849 CORPORACION EL ARADO SOCIEDAD ANONIMA  1  55,220.00

5778697 HERNANDEZ RODAS GENARO ANTONIO  7  40,444.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  14  33,944.50

9817085 OSORIO  LUIS ANGEL  5  32,918.25

4619463 FUENTES DEL CID EDGAR LEONEL  1  31,760.00

15118088 CARRERA SAENZ ERICK ROBERTO  1  30,659.00

2541394 CHINCHILLA LUCERO JUAN JESUS  3  30,260.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  2  24,729.35

1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA  3  22,855.00

15059111 CIFUENTES GONZALEZ MANFRY YOBANY  2  19,814.00

41281012 DE LEON VELIZ JOCELYN MAGALY  1  18,868.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 13  14,316.00

36492159 DISTRIBUIDORA DE FILTROS AUTOMOTRICES  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  9,970.70

1526804 LE MANS SOCIEDAD ANONIMA  1  7,994.50

10847545 FUENTES GARCIA MARCO ANTONIO  2  7,197.33

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,000.00

5180325 MALDONADO MERIDA GUSTAVO RAUL  11  6,660.00

15118088 CARRERA SAENZ ERICK ROBERTO  1  6,652.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 5  6,471.00
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36889407 CHAICOJ RIVAS ARJUNA NAREDA  12  5,430.00

23750278 EPIDAURO, SOCIEDAD ANONIMA  2  5,281.50

14839490 DUQUE ESTRADA RICARDO  8  4,650.00

1035568 COMPAÑIA DE AUTOSERVICIOS COFAL SOCIEDAD ANONIMA  1  4,493.84

23231319 MONZON VALDEZ ALFONSO RODRIGO  8  4,080.00

39011895 PHYTO INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA  1  4,035.00

23272120 CORONADO BOLAÑOS JUAN PABLO  2  3,914.30

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  11  3,108.00

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  9  2,646.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  5  2,412.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  2,160.00

16526937 AQUINO GODOY FERNANDO  3  2,000.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  15  1,679.00

44469934 FUENTES VARGAS AMILCAR  3  1,566.00

68582978 VELASQUEZ SOTO DOMINGO  3  1,566.00

4662946 CATALAN MELGAR HUGO EDWING  2  1,544.00

22614826 PEREZ REYES ADAN BERMUDEZ  2  1,544.00

26432951 ESCOBAR BURGOS LUIS ANTONIO  2  1,544.00

16307488 CERMEÑO FIGUEROA JOVITO  4  1,452.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,406.00

14211912 DOMINGUEZ PEREZ WALTER ALFREDO  3  1,400.00

16040074 GARCIA ALTAN DIMAS ALFREDO  4  1,280.00

25926292 ERALES VILLANUEVA MARIO ADOLFO  3  1,200.00

39918378 MARTINEZ FRANCO DAVID ALEJANDRO  1  1,144.00

68582722 DEL AGUILA SOSA RUFINO  2  1,044.00

38844699 RAMOS SAPON JESUS  4  1,040.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  3  726.00

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  2  564.00

44695098 HERRERA ORTIZ MIGUEL ANGEL  1  522.00

68582560 HERNANDEZ YOL PABLO DE JESUS  1  522.00

8498725 RODRIGUEZ RAMIREZ MANUEL ESTUARDO  1  522.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  1  478.40

51170450 DAF DE CENTROAMERICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  370.00

22325700 TELNET SOCIEDAD ANONIMA  1  343.83

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  300.00

737909 TECNICA UNIVERSAL SOCIEDAD ANONIMA  1  268.80

8258198 CHACON LEMUS CARLOS ERNESTO  1  240.00

5549353 COCODRILO CABLES Y ACCESORIOS, SOCIEDAD ANONIMA  1  110.00

9817085 OSORIO  LUIS ANGEL  1  105.00

8167028 SOLIS BELTETON JOSE BOANERGES  1  80.00

 230  910,128.05 TOTAL  11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y 

NUTRICIONAL

11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

46306293 DISDEL, SOCIEDAD ANONIMA  2  106,817.35

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  1  89,914.30

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/05/2014

10:24.53Hora::
PAGINA     : 2317 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2014

MayoEnero

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

18 de 23

05/05/2014

10:24.53

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  86,625.80

12085111 PROTECCION TECNICA, SOCIEDAD ANONIMA  1  68,784.00

762180 GONZALEZ VIDES LUIS RODOLFO  3  63,600.00

8503443 OPERADORA DE BODEGAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  52,800.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  2  38,729.15

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  28,390.00

7191472 AGUILAR JUAREZ GERMAN RUDY  4  27,008.00

18048978 FRANCO ALVAREZ EDGAR BASILIO  8  22,375.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  15  21,485.50

2355884 BARILLAS ROCHE MINOR RENE  1  16,834.00

1526804 LE MANS SOCIEDAD ANONIMA  4  15,791.00

16897536 AUTO ARSA, SOCIEDAD ANONIMA  5  9,900.69

25631918 PEREZ LUX JUSTO RUFINO  1  8,918.50

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  7,418.15

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  4,980.35

1035568 COMPAÑIA DE AUTOSERVICIOS COFAL SOCIEDAD ANONIMA  1  3,812.50

2541394 CHINCHILLA LUCERO JUAN JESUS  2  3,070.00

1111485 MARTINEZ LEMUS AMILCAR DE JESUS  1  2,966.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  2,605.00

44063814 ALIMENTOS Y SERVICIOS D'' LUJO, SOCIEDAD ANONIMA.  2  2,569.52

17568072 MARTINEZ PALACIOS AROLDO RENE  1  2,350.00

5852889 ESTACION TIVOLI SOCIEDAD ANONIMA  1  2,045.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  1,809.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,684.00

14866927 ORTIZ PAIZ HENRY STUARDO  4  1,184.00

733849 PRENSA LIBRE, SOCIEDAD ANONIMA  1  795.00

5601703 MENDIZABAL GALVEZ ROBERTO  2  640.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 1  619.06

3871819 LOPEZ  CARLOS ROBERTO  1  560.00

52828026 ENVASADOS LA PIEDAD SOCIEDAD ANONIMA  2  520.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  2  388.80

321656 LIBRERIA Y PAPELERIA PROGRESO SOCIEDAD ANONIMA  1  140.00

2181053 IBARRA HERNANDEZ CESAR AUGUSTO  1  140.00

71014373 MORALES MARROQUIN LISBETH MARIA  1  105.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  80.00

 82  698,454.67 TOTAL  11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

78201721 GARCIA BOCHE, COPROPIEDAD  2  107,000.00

3679632 TECNICA AGRICOLA PETEN, SOCIEDAD ANONIMA  4  64,418.00

4384083 SAMAYOA LOPEZ LUIS FELIPE  1  60,000.00

78575257 CORPORACION AGROPECUARIA PRODUCTOS 

ALIMENTICIOS, BIENES RAICES Y TRANSPORTES, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  53,900.00
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13420763 GARCIA MARROQUIN ABNER JOEL  17  45,085.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 5  37,925.30

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 10  36,615.00

66655390 D''CALINSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  27,178.00

8376123 OCHAETA ESCALERA LUIS EDGARDO  7  21,976.00

19305 SUTUC  JOSE LUIS  7  15,851.20

7102445 CHIHUELA LOPEZ EDGAR RENE  4  12,505.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  2  9,980.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 12  8,398.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,390.00

8376123 OCHAETA ESCALERA LUIS EDGARDO  1  5,500.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  4,858.00

779326 MENDEZ  DE BALDIZON GLORIA DORA  1  4,760.00

7988702 VALLE BAÑOS FRANCISCO ANTONIO  4  4,115.00

6094392 COBAR FAJARDO SELVIN ARMANDO  2  4,112.50

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  2  3,799.10

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  2  3,537.00

12515051 JEMABAL, SOCIEDAD ANONIMA  20  3,280.00

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL SOCIEDAD ANONIMA  2  3,250.00

76953033 HERRERA GALINDO INGRID JEANETH  2  3,210.00

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  1  2,480.00

27397742 AUTOBUSES DEL NORTE, SOCIEDAD ANONIMA  6  2,160.00

19696035 XOL PAAU ALVARO RENE  1  1,994.00

44021267 VITZIL HERNANDEZ FLOR DE MARIA  1  1,975.00

7475551 LIMA GUERRA JORGE DAVID  2  1,900.00

12317276 VENTURA  MANUEL DE JESUS  1  1,500.00

17153093 SANCHEZ QUETZAL MIGUEL ELI  1  1,250.00

38440067 MERCADO FERRETERO SUPER GUATEMALA, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,225.50

15317528 ALVARADO PAREDES DONALD NECTALY  2  1,199.00

19943571 SAMAYOA VELIZ DE CUELLAR MARIA DORA  1  875.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  4  775.50

7988702 VALLE BAÑOS FRANCISCO ANTONIO  1  690.00

1198416 SUZUKI SOCIEDAD ANONIMA  1  421.14

80403379 MOTO PARTES TOTAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  400.00

1209448K MORATAYA MAS CARLOS ANTONIO  1  345.00

33634726 BATEN MACARIO EDWIN  3  283.00

26532476 UNISUPER, SOCIEDAD ANONIMA  1  186.80

38323761 ARANA MAZARIEGOS NELVIS  1  177.50

4951166 MENDOZA MATTA MILTON OSWALDO  1  140.00

527303K TRANSPORTES AEREOS GUATEMALTECOS SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  50.00

41122054 HERNANDEZ LOPEZ DE HERNANDEZ PETRONILA ANGELICA  1  45.00

 153  568,715.54 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/05/2014

10:24.53Hora::
PAGINA     : 2319 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2014

MayoEnero

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

20 de 23

05/05/2014

10:24.53

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

1190531K GUEVARA DE LEON MANUEL ENRIQUE  1  88,500.00

37227114 GEO DATA, SOCIEDAD ANONIMA  1  75,747.37

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  64,123.65

23750278 EPIDAURO, SOCIEDAD ANONIMA  3  35,066.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE 

GUATEMALA

 2  17,137.82

37224131 MALDONADO DE LEON HECTOR ENRIQUE  1  9,910.00

64107310 OHIO PRINT AND PAPER SOCIEDAD ANONIMA  1  9,800.00

1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA  1  9,315.00

36350613 ASESORIA UNICA EN ELECTRONICA  SOCIEDAD ANONIMA  1  8,566.00

36350613 ASESORIA UNICA EN ELECTRONICA  SOCIEDAD ANONIMA  1  8,553.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  6  7,799.00

1035568 COMPAÑIA DE AUTOSERVICIOS COFAL SOCIEDAD ANONIMA  2  5,313.33

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 12  4,696.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  3  4,478.49

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,831.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,895.00

 39  354,731.66 TOTAL  11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y 

REGULACIONES

11130012/-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN RUR

34874836 CRUZ MAZARIEGOS MARTHA LOURDES BEATRIZ  37  326,718.22

36767980 OROZCO GOMEZ DE ARDIANO FABIOLA FIDELINA  16  138,139.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 15  91,887.00

1106062K SANTISTEBAN NAVARRO DE VELASQUEZ JAQUELINE 

MARCELA

 11  89,391.00

36326356 ESTRADA AGUILAR EDDY ALEJANDRO  1  88,142.00

46953558 BOTZOC SOSA KENNY HAMLETH  11  79,559.00

5883881 VELASQUEZ OROZCO OBDULIO RENE  8  77,175.00

74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA  9  72,400.00

10222138 BRAVO VILLATORO AXEL ARMANDO  1  70,000.00

1676067 ORIZABAL GODOY MARCO TULIO  1  67,800.00

6828965 TOJ LUX ISABEL  1  60,000.00

76251586 MOLINA LOPEZ JOSE ERNESTO  9  58,152.50

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 41  54,063.78

7813406 CARDONA CIFUENTES LEONIDAS ARMIN  5  44,576.00

5353637 SANTA CRUZ SOCIEDAD ANONIMA  1  43,350.00

4574915 SANTISTEBAN OROZCO AROLDO NOE  5  41,297.65

775118 WONG FONG JUSTO  1  38,400.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  32,525.87

7899726 GONZALEZ ORELLANA DE DE ARREAGA ORPHA CLAUDETTE  2  32,000.00

38902672 JULAJUJ ROSALES DOMINGO  1  29,997.50
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67406270 JUAN JOSE PEREZ LOPEZ, DILMA YANETH LOPEZ RODAS  6  29,979.05

7058837 MENDEZ HERRERA EDMAN BOSVELY  3  29,500.00

28094662 WIWITZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  28,000.00

25290630 GIRON  FLORA AGRIPINA  8  27,510.00

13286110 LOPEZ GONZALEZ CARLOS AMILCAR  5  27,000.00

20157215 SICAJAU TAUTIU LEONEL  1  26,001.00

11062517 OROZCO FUENTES BALDEMAR ALEXANDER  3  26,000.00

77156307 AJCALON SAMINES RENE  1  24,090.00

12505854 MORALES SAENZ RONALDO RANFERI  1  23,710.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  20,341.00

80691706 GRUPO MIRA, SOCIEDAD ANONIMA  2  20,000.00

10581081 TUY MACZUL RIGOBERTO  2  19,900.00

7729111 GOMEZ ALDANA CARLOS AUGUSTO  2  19,719.00

31384366 GOMEZ BURGOS WUENDY LISSETTE  4  19,650.00

7422296 GARCIA ARAGON JOSE BALDOMERO  2  19,470.00

1347020 MEDINA FERNANDEZ JOSE ALFREDO  2  18,000.00

8486409 MONTEAGUDO VILLAGRAN DE DE LEON SOFIA MERCEDES  2  17,095.00

20189605 TENI VIDAURRE GLORIA CRISTINA  2  15,900.00

39905713 FUENTES GONZALEZ WALTER OTONIEL  2  14,991.60

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 8  14,568.00

63226545 ALCANCE INTEGRAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  14,550.00

14350181 CHAMAM CAAL JORGE MARIO  2  14,500.00

6946356 OROZCO FUENTES RUDY GUSTAVO  4  14,486.00

56900961 FERNANDEZ CAAL CARLOS ENRIQUE  2  13,100.00

10761241 LEJA PENELEU DE MARTINEZ ROSA  1  11,100.00

5530660 ANLEU TOBIAS DE BARRIOS MARIA EUGENIA  12  10,915.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD 

ANONIMA

 9  10,758.00

7545657 GAS ZETA, SOCIEDAD ANONIMA  2  10,005.00

11895985 POZ CHUJ CATARINO  1  10,000.00

5110513 ESCOBAR DEL CID EDGAR AUGUSTO  1  9,990.00

7114575 PEREZ ARRIAZA JUAN CARLOS  1  9,945.00

54104157 LOPEZ CHOCOJ MARIA ODILIA  1  9,945.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  4  9,673.01

73360058 SERVIAUTOS REU  SOCIEDAD ANONIMA  1  9,500.00

8019207 AGUSTIN BARRIOS DE DE LEON OLIMPIA CORINA  2  9,430.00

68241771 JULAJUJ MORALES JORGE MARIO  1  9,150.00

7720351 SAMAYOA ARROYAVE JORGE ALFONSO  3  8,854.00

37427814 DOMINGUEZ LOPEZ HENDER ROEL  1  8,250.00

42387256 ALONZO VELASQUEZ CARLOS HUMBERTO  1  7,500.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 6  7,479.00

4882571 GAS METROPOLITANO SOCIEDAD ANONIMA  2  7,380.00

74882708 FADISAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,385.80

66533430 GARCIA GARRIDO DE REQUENA MARIA JOVITA  1  5,860.00

4943317 REYNA BAÑOS VERENA JANETTE  1  5,760.00

2245313K OBREGON MORALES GOVER FERNANDO  1  4,988.00
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7167539 PEREZ CHUN EDGAR JAROL  1  4,980.00

10344551 FLORES CABRERA PAOLA MARGARITA  1  4,925.00

4973275 REPUESTOS Y ACCESORIOS DE OCCIDENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  4,375.00

81905270 LA PARRILLA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,165.00

50849972 CABLEVISION ORO REY,  SOCIEDAD ANONIMA  2  4,140.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  1  4,050.00

623898K BUCH CHIROY DIEGO MARTIN  1  3,900.00

1455311 PETROLERA GUATEMALTECA SOCIEDAD ANONIMA  1  3,238.80

79551831 TALLERES VELASQUEZ, SOCIEDAD ANONIMA  1  3,192.00

50849972 CABLEVISION ORO REY,  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,536.00

7004966 BEBIDAS PREPARADAS SOCIEDAD ANONIMA  9  2,461.00

7622414 GONZALEZ MEDINA JOSE GABRIEL  1  2,140.00

16395697 COMPAÑIA DE AGUA VITAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,920.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  1,885.00

4194810 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE GUASTATOYA  1  1,870.63

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  7  1,724.00

2811485K URIZAR ROBLERO CONSUELO CLEOTILDE  2  1,625.00

1595431 ALARCON ORELLANA ESVIN CONRADO  1  1,118.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  3  1,109.25

63286726 AGROFER COBAN, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,037.40

36702595 BIAO LUN ZHOU & COPROPIEDAD  2  757.00

44148 BRIONES ANZUETO RAFAEL CARLOS  1  720.00

10251693 SALAS MARTINEZ ERICK FERNANDO  1  700.00

7999518 ROQUE SICAJA NERY OSWALDO  1  650.00

38421518 LEMUS NAVAS DE ESPINA MIRNA ELIZABETH  1  600.00

1488589 ALVARADO SOZA ERIK RENE  2  592.00

36070203 WENCO GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  516.25

5365651 MAYORPIT,  SOCIEDAD ANONIMA  1  496.00

12519375 CAFE BAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  333.00

24283975 LOPEZ  ESTELA  1  299.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  294.00

54916356 MANSILLA FERNANDEZ MILTON JOSUE  1  240.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  1  222.00

85735566 CRISTAL ZET WILLIAM FERNANDO  1  180.00

67902294 MAYEN GRANADOS EDWIN ALEXANDER  1  120.00

33928 QUEVEDO MELGAR EZEQUIEL  1  100.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  36.20

 362  2,279,750.51 TOTAL  11130012/-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN 

RUR

11130012/-212-FONDO NACIONAL DE DESARROLLO

50206486 FONDO NACIONAL DE DESARROLLO  FONADES  31  338,132.33

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  6  251,612.95

996200K ULUAN  DOMINGO  3  135,600.00

57086060 CANCINOS MARIN CLAUDIA CAROLINA  5  108,462.79

38096617 AREVALO TORRES PAULO ANTONIO  1  89,962.40
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44903146 TOTAL RESCUE, SOCIEDAD ANONIMA  1  88,221.52

72897686 INMOBILIARIA CAYRO  SOCIEDAD ANONIMA  1  83,250.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  73,378.12

4616928 MORALES FLORES ANIBAL  5  69,646.19

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  3  66,397.50

34186824 GARCIA JACINTO JORGE MARIO  3  62,953.60

19916655 DUBON GARCIA INGRID LISBETH  4  55,708.00

77941179 MET SOCIEDAD ANONIMA  3  54,930.16

41584392 DIAZ GUZMAN JOSE HUMBERTO  3  37,808.00

7511817 DAVID RUIZ CARLOS ALBERTO  1  26,528.53

1045121 VITATRAC SOCIEDAD ANONIMA  1  13,643.28

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  12,382.25

5498104 COMUNICACIONES CELULARES,  SOCIEDAD ANONIMA  1  10,923.46

24896527 ESTRADA MORALES INGRID ROKSANDA  1  8,775.00

58782451 COMUNICACIONES IBW, SOCIEDAD ANONIMA  1  7,751.70

 77  1,596,067.78 TOTAL  11130012/-212-FONDO NACIONAL DE DESARROLLO

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 05/05/2014
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